ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИСЬМЯНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ПИСМЭН

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от 05 сентября 2022 г. №11

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных
без владельцев, и перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев
на прежние места обитания животных
без владельцев

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Письмянское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан, рассмотрев информацию Лениногорской городской прокуратуры от
10.08.2022 №02-01-25/140-22-20920049, Исполнительный комитет «Письмянское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить на территории муниципального образования «Письмянское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан следующие места, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев:

территория ФАПа;
территория школы;
территория детского сада;
территория парков, скверов;
территория детских игровых площадок.
2.Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев,
Насретдинова Рамиса Вазыховича, главу муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее постановление на специально оборудованных
информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан,
Лениногорский район: п.Подлесный ул.Гагарина, д.5, п.Подлесный, ул.Гагарина,
д.1б, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 и официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе

https://leninogorsk.tatarstan.ru

«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Письмянское сельское поселейие»
Лениногорского муниципального района "pj
Республики Татарстан Р.В.Насретдинов

https://pravo.tatarstan.ru/